

**ایرنا:** امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش با صدور پیامی به مناسبت هفتم آذر روز نیروی دریایی، عنوان کرد: نیروی دریایی، تلاقی اراده و باور برای خلق شور و حماسه‌است. آوره گناه مردان رزم و دریا کسه بسان صخره، موج را به سُخره می‌گیرند و بر عرشه‌های نور، بی‌تاب و بی‌آرام، به اعقاب عالم، به فرمان قلب عالم، رهسپارند تا دست‌های آلوده را از تعرض به عصمت ایمان و قداست مهین کوتاه سازند و فرعون‌ها و نمرودها و انازیکم الاعلی‌ها را به دست اعماق سپارند و گوهر امنیت و اقتدار را به ارمغان آورند.

**فارس:** در پی اظهارات اخیر محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت مبنی بر وجود نفوذی‌های آمریکا در وزارتخانه ها، دبیر خانه ستاد اطلاع‌رسانی و تبلیغات اقتصادی کشور، در نامه‌ای به دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام خواستار ارائه مستندات ادعای وی شد.

**مهر:** حضور رضا آصفی سفیر اسبق ایران در فرانسه با بیان اینکه ساده‌انگاری است که تصور کنیم به یک ساز و کار مالی با طرف اروپایی دستت پیدا خواهیم کرد، گفت: اروپا با مصمم است بدون پرداخت هزینه‌ای برجام را حفظ کند.

## مقاله

عباس حاجی تجاری

### بقادر قدرت به هر قیمت

ماجرای حکم‌شهردار جدید تهران اگرچه بار دیگر تا کارآمدی اصلاح‌طلبان در اداره کلان‌شهر تهران را نشان داد واداره شهر را وارد دور جدیدی از چالش وבלاتکلیفی‌درون ساختاری کرد،اما این انتخاب وقرآیند آن بیابگر آن است که مردم تهران همچنان باید تلوان یک انتخاب نادرست را بپذیرازند که البته در گذشته بارها آن را تجربه کرده‌والیته درس نگرفته‌اند.

روز گذشته ودر شرایطی که مهلت قانونی وزارت کشور برای صدور حکم شهردار جدید تهران به سر رسید، یکی از اعضای شورای شهر اعلام کرد که قانوناً امروز باید حکم‌شهردار منتخب صادر می‌شد.اما وزیر کشور دیروز پاسخ ما را داد واعلام کرد به علت آنکه نامه وزارت اطلاعات برای صدور حکم کفایت نمی‌کند، حکمی صادر نشده‌است.

شورای شهر و شهرداری تهران که در دوران شورای پنجم شهر تهران همچون شورای اول به محل اصلی رقابت طیف‌های جریان اصلاحات تبدیل شده است پس از ناکامی‌های دو سال اخیر برای انتخاب یک شهردار کارآمد برای تهران، با انتخاب حناچی به‌عنوان شهردار تهران، اداره این شهر را با بی‌ثباتی جدیدی مواجه کرد که البته ریشه آن را باید در غلبه منافع جناحی بر منافع ملی دانست. واین در حالی است که اگر شورای شهر تهران اندک مسئولیتی احساس می‌کرد و به جای جلب نظر «سلب‌بریتی‌های سیاسی» پشت پرده، مصالح مردم را در نظر می‌گرفت و تحقیقی کوتاه از مراجع ذی‌ربط امنیتی برای این انتخاب می‌کرد، طبیعاً تهران وی تبع آن کشور را درگیر یک چالش ناخواسته دیگر نمی‌کرد. وجالب آن است که در این میان علی‌مطهری نایب رئیس مجلس از احتمال استیضاح وزیر کشور در صورت صادر نشدن حکم حناچی به عنوان شهردار تهران سخن به میان آورده ومدعی می‌شود که اگر وزیر کشور تسلیم فشار نهادهای غیرمسئول برای صدور حکم شهرداری آقای حناچی شود، با توجه به اینکه طرح استیضاح ایشان اکنون در مجلس مطرح است احتمال انجام این استیضاح تقویت می‌شود.

ناکارآمدی جریان اصلاحات در اداره کلان شهر تهران اینچنان ملال آور شده‌است که به جای رقبای سیاسی فصالان‌همین جریان نتوانسته‌اند نسبت به آن سکوت کنند. این وضعیت را حکیمی پور عضو اصلاح طلب شورای شهر اول و چهارم تهران در یکی رسانه‌های وابسته به درستی تشریح کرده وبا اشاره به اینکه «اصلاح‌طلبان استاد قدرشناسی و هدر دادن فرصت‌هایی هستند که مردم در اختیار آنها قرار داده‌اند» می‌نویسد: «جریان اصلاحات دچار مناسبات پشت پرده و محفلی شده و این مسئله در آینده خطر ناک خواهد بود». روزنامه آرمان در ادامه با اشاره به اینکه لیست اصلاح‌طلبان برای شورای شهر به صورت محفلی طراحی شده بود، نوشت: «شورای شهر تحت تأثیر فضایی است که رسانه‌ها پیرامون آن پدید می‌آورده‌اند. در نتیجه شورای شهر برای مردم تهران فعالیت نکرده‌اند و بلکه برای رسانه‌ها و فضای مجازی و به تبع آن گروه‌های تلنگرامی کار کرده‌اند. شورای شهر از ابتدای شکل‌گیری تاکنون درگیر واکنش بوده و نه کنش. رفتارهایی که به صورت باکندشی صورت می‌گیرد به دلیل اینکه یک مرحله از کنش عقب است فاقد ابتکار عمل است.»

علی تاجرنیای فعال دیگر این جریان با اشاره به اینکه استراتژی اعضای شورای در انتخاب شهردار مشخص نیست، از نکته تأسف‌بار دیگری رمز گشایی می‌کند او می‌گوید: متأسفانه بخش عمده‌ای از این نقد به خود جریان اصلاحات بازمی‌گردد که استراتژی مشخصی در عرصه سیاسی ندارد برخی از دوستان خیلی خوب ما کارهای عجیبی می‌کنند. از سویی به حسن روحانی می‌دهند که خطوط قرمز مشخصی دارد، از جناح دیگر آمده و به خاطر شرایط از او حمایت می‌کنیم و از سوی دیگر شورا می‌خواهد با انتخاب افرادی به عنوان شهردار پایتخت، ناراضیانی خود را ابراز کند! چنین واکنشی در عالم سیاست معقول نیست، به عبارت دیگر همه مشکل ما شرایط نیست، بلکه تصمیم‌گیری‌های غلط‌هم بخشی از مشکل است. وی در پاسخ این سؤال که «یک مشکل دیگر این است که گاه فقدان استراتژی و تاکتیک آشکار می‌شود. آیا تحلیل سیاسی از اوضاع وجود ندارد؟» می‌گوید: بنده در دستان آقای نجفی همدار داده بودم، منتها برخی دوستان تا وقتی که با مسئله‌ای سخت روبه‌رو نشده‌اند می‌گویند برخی حرف خود تا آخر می‌بسنیم. برای یکی از اصلاح‌طلبان شناخته‌شده تئویت می‌کند که وقتی اولوگرایان با آقای اخوندی مخالفتند یعنی تصمیم درستی گرفتند! این نوع نگرانی که پایه و اساس منطقی درستی ندارد در گذشته هم بیان می‌شد و مشکل قدیمی‌مانست. برخی دوستان ما همچنان در دعوای گذشته مانده‌اند و در عین حال می‌خواهند در قدرت حضور داشته باشند، اما نکته مهم این است که چندان به روش حضور در قدرت تسلط ندارند.

نگارنده در اردیبهشت‌ماه امسال ودر شرایطی که شوروی شهر تهران مانند این روزها درگیر یک انتخاب ناموفق بود به ریشه‌این ناکارآمدی اشاره ویا دارو شده بودم که در انتخابات پنجم شورا،ا، جریان اصلاحات با ارائه تصویری ساده‌از آینده کشور و تأکید بر اینکه آن بود، توانست با یک عملیات روانی طراحی شده، عرصه شوراها و مدیریت شهری را از آن خود کند و با تهیه و ارسال لیستی به شورای‌های تهران که هیچ کدام از جریان‌های غالب اکنون حاضر به پذیرش مسئولیتی آنها نیستند، مدیریت شهری تهران را وارد دور جدیدی از چالش‌های سیاسی نمود. چالشی که این روزها بعد از ناکامی نجفی وافشایی با انتخاب حناچی تکرار شده‌است

از آنجایی که مشکلات و مسائل شهر تهران بر مسائل دیگر کشور به

ویژه در شرایط تشدید جنگ اقتصادی دشمن تأثیر گذاشته واذهان مسئولان کشور را به جای رسیدگی به مسائل اساسی درگیر خود

می‌کند، پیشنهاد این است از آنجایی که این شورا اراده‌ای برای

انتخاب یک شهردار توانمند نداشته‌و یا پدر خوانده‌های سیاسی

چنین اختیاری را به این شورا نمی‌دهند یا اینکه اصولاً آن جریان

فاقد مدیری توانمند برای اداره شهر تهران است پیشنهاد می‌شود وزیر

محترم کشور برای ماه‌های باقی‌مانده عمر این شورا مستقیماً وارد عمل

شده ویا انتخاب یک سربزست برای شهرداری تهران، حداقل برای این

ماه‌های پیش‌رو تهران راه یک ثبات برساند.

# ۲

۴ خبر اول

**رهبر معظم انقلاب اسلامی در یادداشتی برای جمعی از کارگردانان و بازیگران سیمیا تأکید کردند کسه برای دفاع از عظمت، فرهنگ و شکوه ملت ایران، هنر باید میدان‌دار باشد.**

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله‌العظمی‌خامنه‌ای، در پی دیدار جمعی از تهیه‌کنندگان، کارگردانان و بازیگران سیمیا با رهبر انقلاب اسلامی - که پنجشنبه ۲۴ آذر ۱۳۹۷ بر گزار شد - حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمادی آن روز نکاتی را که به دلیل کمبود وقت نتوانسته بودند با این جمع در میان بگذارند، یادداشت و برای آنان ارسال کردند. این پایگاه اطلاع‌رسانی متن و تصویر دست‌نوشته رهبر انقلاب را که حاوی نکات

### گزارش

کنفرانس بین‌المللی وحدت با صدور بیانیه‌ای به کار خود پایان داد

## مقاومت، تنها گزینه اثر بخش در نزاع با دشمن صهیونیستی است



زهر سمدانولواراس

**سیی و دومین کنفرانس بین‌المللی وحدت اسلامی در تهران با عنوان «قدس، محور وحدت امت» با صدور بیانیه‌ای به کار خود پایان داد. این کنفرانس از تاریخ دهم لغایت پنجم آذر با حضور بیش از ۹۰۰ شخصیت دینی، فکری و سیاسی از سراسر جهان برگزار شد. شرکت‌کنندگان در کنفرانس با حضور در جلسات عمومی و کمیته‌های گوناگون به بررسی مسائل امت اسلامی، بیداری، وحدت، مقاومت و ضرورت دفاع از قضایای عادلانه‌که در رأس آن قضیه محوری جهان اسلام یعنی آرمان فلسطین قرار دارد، پرداختند.**

برخشی از بیانیه ۱۰ بندی آمده‌است:
آرمان فلسطین مسئله محوری و عادلانه‌امت اسلامی بوده و اولین دشمن جهان اسلام، رژیم غاصب صهیونیستی است؛ بنابراین باید تمامی تلاش‌های مقابله با این رژیم غاصب همسو شود؛ چرا که این رژیم غده‌ای سرطانی است که با هدف تضعیف نهضت و سلب بخشیدن به آمریکا و نام‌ن کردن منطقه در قلب آن کاشته شده‌است. منطقه‌ای که با وجود نزادهای متعدد از محبت و عزت و کرامت بهره می‌برد. همچنین حاضران در کنفرانس بر ضرورت وحدت بین

### خبر

**یک نماینده مجلس: شفافیت نباید به رأی‌گیری نمایندگان محدود شود**

**یک** نماینده مجلس با تأکید بر اینکه با شفافیت در خصوص نمایندگان موافق است، می‌گوید: اتفاقاً معتقدم شفافیت در مورد نمایندگان نباید صرفاً مربوط به رأی‌گیری آنها ضمن علنی مجلس باشد.

حمیدرضا فولادگر در گفت‌وگو با خبرنگار ای خانه ملت، با اشاره به موضوع شفافیت‌رای نمایندگان که از سوی نمایندگان مجلس پیگیری می‌شود، اظهار داشت: علنی کردن رأیی که نمایندگان در صحن علنی مجلس شورای اسلامی می‌دهند، بخش محدودی از موضوع شفافیت عملگرده نمایندگان است که در آن خصوص نیز مباحث زیادی هم‌اکنون

### بازی سیاسی همشهری با شفافیت

روزنامه همشهری در تیزتر اول خود عدم شفافیت برخی دستگاه‌ها انتقاد کرده است. این روزنامه با تیتیر «مقاومت در مقابل شفافیت» در زیر تیتیر نوشته است:
«با وجود گذشت نزدیک به ۱۵ ماه از راه‌اندازی رسانه دسترس‌وی آزاد به در این تیزتر و زیر تیتیر ساخته دوگانه ما خوب و شما بد است؛ مستضعفان، ستاد اجرایی فرمان امام (ره) و نهادهای نظامی هنوز به این سامانه نپیوسته‌اند. وزارت‌خانه‌های خارج، کشور و شهرداری تهران در صدر دستگاه‌هایی هستند که مردم از شفافیتی آنها ضایتمندی دارند. « دوگانه‌ای که همشهری با تیزتر و زیر تیتیر ساخته دوگانه ما خوب و شما بد است؛ دوگانه آنکه نهادهای انتخابی خوب و شفاف، و نهادهای استبدادی و مجرمانه هستند. اما در متن گزارش نتوانسته‌اند گزارش می‌کند و ناچار اذعان کرده که «از ۶۶۲ نهاد فواد مجری به تاکنون ۴۱۶ نهاد برای قراردادن اطلاعات خودشان در دسترس مردم اعلام آمادگی کرده‌اند. معاونت اجرایی ریاست جمهوری، نهاد ریاست جمهوری و ۱۴ بخش زیرمجموعه آن، تاکنون زیر بار نرفته‌اند. از بیس وزارت‌خانه‌های دولت

# پایسده

سرویس سیاسی، ۸۴۹۸۴۳۰

## دشمن شیفته‌ها در جنگ نرم گناهارند

– برخی بی‌تفاوت از برابر این حادثهٔ ملی می‌گذرند، برخی هم‌بادشمن همراهی و به‌لو کمک می‌کنند؛ آنها مسئولیت‌ناپذیر و این‌بادشمن‌شیفته‌اند. در مقایسه با نیروهای مسلح در جنگ سخت، می‌توان گناه این دو دسته را تشخیص داد.

– امروز در کشور بحمدالله کم نیستند کسانی که کارگردانان و تهیه‌کنندگان سیمیا گفته‌شده و به‌خاطر

آنچه در نظر بود در دیدار دیشب با حضرات بازیگران و کارگردانان و تهیه‌کنندگان سیمیا گفته‌شده و به‌خاطر دفاع از عظمت ایران، از فرهنگ ایران، از خانواده ایرانی، از حرکت باشکوه ملت ایران و… فقط با سخنرانی –با این حال، برخی آن انکار می‌کنند و این خود نیز بخشی از جنگ نرم است.

– در این جنگ، هنرمندان و اهالی فکر و نظر، در حکم نیروهای مسلح در جنگ سختند.

### کنفرانس بین‌المللی وحدت با صدور بیانیه‌ای به کار خود پایان داد

# مقاومت، تنها گزینه با دشمن صهیونیستی است

علامه مودودی (ره) و امام محمدباقر صدر (ره) تأکید و از رهبر، دولت و ملت جمهوری اسلامی ایران، به جهت پایداری و مواضع ثابت آنها در برابر آرمان‌های عادلانه، که در رأس آن آرمان فلسطین قرار دارد، تقدیر و تشکر کردند و در عین حال از جامعه بین‌المللی خواست‌اند که به این فشارهای ظالمانه تن در ندهند. همچنین آنها از مواضع امام خامنه‌ای (حفظه الله) که بیانگر عزت و کرامت بوده و پشتوانه قضایای بر حق و مبارزه با نیروهای ظلم و تاریکی است، تقدیر کردند.

### اشتباهات مرتجعان منطقه

**بی‌جواب نمی‌ماند**

علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی، در مراسم اختتامیه سی و دومین کنفرانس بین‌المللی وحدت اسلامی بایران اینکه در زمینه وحدت‌اهمیت امروز تحرکاتی در منطقه و کشورهای اسلامی وجود دارد در یاد ماهیت آن را آشناسخت. وی افزود: چند سالی است که این تحركات یک‌به‌هم‌ریختگی امنیتی در منطقه ایجاد کرده‌است و این ناامنی‌ها و تحركات ریشه در اختلاف شیعه و سنی ندارد چرا که سال‌ها در همین کشورها مسلمانان در آرامش با یکدیگر زندگی می‌کردند. لاریجانی این بحران‌ها را ناشی از خلق برخی جریانات تندرو و تروریستی دانست و ابراز کرد: مشخص است این جریان‌های افراطی و تندرو، کج‌درست می‌شوند، اینان داعیه خلافت و اصالت اسلامی دارند تا از این طریق انرژی کشورهای اسلامی را مستهلک و کشورها و نظامیان آنان را دچار فرسودگی کنند. رئیس مجلس شورای اسلامی بیان داشت: مسئله دیگر سابقه تسلیحاتی است که در منطقه راه‌انداختند، از این طریق حجم زیادی سلاح وارد منطقه می‌شود که امری طبیعی نیست، امنیت و صلح‌بدیده این‌همه سلاح نیاز ندارد که کشورهای بسیار کوچک هم برابر گستره خود سلاح بخرند در حالی‌که قدرت استفاده از آن را ندارند. امریکایی‌ها دنبال منافع و دنبال برسخت‌یا پوشش دیگری هستند.

**اجازه نمی‌دهیم معامله‌قلابی قرن‌شکل بگیرد**
رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه ایران در دوران جنگ اشتباه‌عریستان را تلافی نکرد و اشتباه او را نادیده گرفت، ابراز کرد: امروز اشتباه عریستان بی‌جواب نخواهد ماند و کسانی که در کنار امریکار قرار می‌گیرند و علیه ایران توطئه می‌کنند باید مراقب رفتارشان باشند. وی افزود: ما از مقاومت حمایت می‌کنیم و اجازه نمی‌دهیم معامله‌قلابی قرن شکل بگیرد دشمنی امروز مستکیران نیز به خاطر آن است که ما مقابل آن‌ها ایستادیم.

## گریه‌خیز

فرمانده نیروی دریایی ارتش:

### زدان دریایی

### گرای اطلاعاتی و تجهیزات می‌گیرند

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران

حضور زدان دریایی در خلیج عدن و تنگه باب‌المندب و رایزری سیاسی –اقتصادی دانست و گفت: زدان دریایی برای فعالیت‌های خود گرای اطلاعاتی و تجهیزات می‌گیرند.

امیر دریادار حسین خزان‌زادی در گفت‌وگوی اختصاصی با یرنا اظهار داشت: زدان دریایی که در برابر در نمی‌آوردند، بلکه از ساحل به دریا می‌روند. چطور امکان دارد مقابل چشم این همه‌ماهورا که عمدتاً در حال جاسوسی هستند، به راحتی فعالیت کنند. فرمانده نیروی دریایی ارتش بایان اینکه زدان دریایی گرای اطلاعاتی می‌گیرند، گفت: اگر زدان دریایی گرای اطلاعاتی نگیرند، چطور امکان دارد که با باقی‌های کوچک در چند صد مایلی دریای یک کشتی نفتکش را پیدا کنند. دریادار خزان‌زادی اظهار داشت: آن چیزی که ما در خلیج عدن و تنگه باب‌المندب تحت عنوان زدان دریایی می‌بینیم، برای سیاست –اقتصادی است. وی توضیح داد: زدان، که یک منطقه مشخص در سیاه عنوان منطقه نامن مشخص می‌شود، به این معنی است که در آنجا قیمت بیمه، دستمزد کار و در کل هزینه دریاوردی و حمل کالا گران می‌شود. فرمانده نیروی دریایی ارتش عنوان کرد: کشورهای که زیر پرچم استکبار جهانی در حال حرکت هستند، شیطنت می‌کنند، بهره سیاسی می‌برند و قصد فلج کردن چرخه اقتصادی منطقه را دارند. دریادار خزان‌زادی بیان اینکه این کشورها در منطقه حضور دارند و برای مقابله با زدان دریایی نمایش می‌دهند، گفت: برای کنترل زدزی دریایی کافی است که به اندازه یک گارد ساحلی، سواحل سومالی را تحت نظر داشته باشیم و اجازه ورود زدان دریایی را به آنها ندهیم؛ زمانی که زدان دریایی به آب‌ها می‌آیند، به این معنی است که کسانی به زدان دریایی اجازه ورود می‌دهند، وی با اشاره به بر خورداری زدان دریایی از تلف‌های ماهی‌ها و تسلیحات خودکار، اظهار داشت: باید پرسید که این تسلیحات را چه کسی در اختیار زدان دریایی قرار می‌دهد؛ قطعاً ماهورا را در بازار سیاه نمی‌فروشند، کسانی که ماهوراها را در اختیار دارند به راحتی می‌توانند مکالمات زدان دریایی را مورد بررسی قرار دهند.

## با امضای ۲۷ نماینده مجلس

### طرح استیضاح لاریجانی

### تقدیم هیئت‌رئیس‌شد

عضو شورای مرکزی فرانسکسیون نمایندگان ولایی مجلس از تقدیم طرح استیضاح علی لاریجانی رئیس مجلس به هیئت‌رئیس‌ه خیرر داد و گفت: این طرح طبق ماده ۲۴ آیین‌نامه داخلی با ۲۷ امضای تهیه و تقدیم هیئت‌رئیس‌شد.

حسینعلی حاجی دلگانی، نماینده مردم شاهین شهر در حاشیه جلسه استند دیروز مجلس در جمع خبرنگاران اظهار داشت: به استناد اصل ۱۱۲ قانون اساسی، مجمع تشخیص مصلحت نظام وقتی در خصوص مصوبات مجلس تصمیم می‌گیرد که مجلس (نه ریاست آن) باید نظر گرفتن مصلحت نظام، نظر شورای نگهبان را تأمین نکند. اقدام لاریجانی در ارسال لایحه اصلاح قانون مبارزه با پولشویی و لایحه پالو به مجمع تشخیص مصلحت نظام بدون طی تشریفات قانونی، یعنی طرح در صحن علنی و اصرار مجلس به مصوبات خود مغایر اصل ۱۱۲ قانون اساسی و ماده ۲۰ آیین‌نامه داخلی مجلس است. براساس ماده ۲۶ آیین‌نامه داخلی جدید مجلس (ماده ۲۴ قدیم)، «هر گاه نمایندگان به کیفیت اداره جلسات با سایر امور مجلس و نحوه ایفای وظایف رئیس یا سایر اعضای هیئت‌رئیس‌ه معترض باشند، می‌توانند طی تقاضای کتبی با امضای حداقل ۲۵ نفر و یا به درخواست کمیسیون تدوین آیین‌نامه داخلی مجلس، تشکیل هیئت رسیدگی به اعتراضات، مرکب از رؤسای کمیسیون‌های تخصصی و اعضای کمیسیون تدوین آیین‌نامه داخلی مجلس را درخواست نمایند. کمیسیون تدوین آیین‌نامه داخلی مجلس از طرف سه روز نسبت به تشکیل هیئت رسیدگی به اعتراضات، اقدام می‌کند. هیئت‌اخیر مکلف است ظرف ۱۰ روز با حضور سه نفر از منتخبان معترض، به موضوع رسیدگی کند. در صورتی که اکثریت اعضای هیئت‌رأی بر عدم صلاحیت فرد مورداعترض‌اندند، عضویت وی در هیئت‌رئیس‌ه تعلیق می‌گردد. گزارش هیئت در این باره در جلسه غیرعلنی مورد بررسی قرار می‌گیرد و در اولین جلسه علنی مجلس بدون بحث به رأی‌گیری گذاشته می‌شود. در صورت عدم صلاحیت، عضو مزبور به کار خود ادامه خواهد داد و در غیر این صورت از سمت خود مستعفی شناخته می‌شود و حق شرکت در انتخابات مجدد آن دوره را ندارد.»

همچنین طرح استیضاح محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه با ۲۴ امضا و در ۱۱ محور تحویل هیئت‌رئیس‌ه مجلس شورای اسلامی شد. علی‌انصر یوسف‌نژاد، عضو هیئت‌رئیس‌ه مجلس در حاشیه جلسه علنی دیروز در گفت‌وگو با یرنا افزود: طرح استیضاح وزیر امور خارجه به هیئت‌رئیس‌ه مجلس شورای اسلامی تقدیم شد و ما آن را برای بررسی بیشتر به کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی اهدا دیدیم. وی یادآور شد: این طرح استیضاح ابتدا در این کمیسیون بررسی می‌شود، اگر پس از رسیدگی تعداد امضا‌های آن به کمتر از ۱۰ نماینده برسد، استیضاح در صحن علنی مجلس بررسی نمی‌شود ولی اگر تعداد امضا‌ها بالای ۱۰ بود استیضاح در مجلس رسیدگی می‌شود.

### برخی ابرادات شورای نگهبان اصلاح شد

### CFT باز هم در صحن علنی مجلس

سخت‌نگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: بررسی لایحه CFT در جلسه عصر دیروز آیین کمیسیون‌به پایان رسید و این لایحه عصری بررسی نمی‌نهایی به صحن علنی مجلس خواهد شد.

علی نجفی خورشیدی عصر دیروز در گفت‌وگو با یرنا، با اشاره به جلسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس افزود: در این جلسه که با حضور کدخدایی، سخت‌نگوی شورای نگهبان برگزار شد، بررسی لایحه CFT به پایان رسید. وی ادامه داد: اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس بعضی از ابرادات شورای نگهبان را اصلاح و در برخی از موارد بر نظر خود اصرار کردند. سخت‌نگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس اضافه کرد: ما تمامی موارد را به صحن رایز دادیم، مواردی که در آن نظرات شورای نگهبان را اصلاح کردیم، پس از تصویب در مجلس به شورای نگهبان رایز داد می‌شود و مواردی که به آن اصرار کردیم به مجمع تشخیص مصلحت نظام می‌رود.

مجتبی ذوالنوری، رئیس کمیته هسته‌ای مجلس هم در همین زمینه به گفت‌وگو در مجموع خروجی جلسه کمیسیون امنیت ملی این بود که فلانس خود درباره لایحه مبارزه با تأمین مالی تروریسم (CFT) با فشاری کند و موضوع رایز به مجمع تشخیص مصلحت نظام بیدامی کند اما باید این لایحه مجدد در صحن مطرح و رأی‌گیری شود. وی افزود: این جلسه با حضور ظریف وزیر امور خارجه، خاتم‌جیدی معاون حقوقی رئیس‌جمهور، کدخدایی سخت‌نگوی شورای نگهبان، آقای اقل‌محمدی در مجمع تشخیص مصلحت نظام و کاظم جلالی از مرکز پژوهش‌های مجلس و همچنین آقایان فلاحت‌پیشه، نوربان و ذوالنوری از کمیسیون امنیت ملی حضور داشتند. رئیس کمیته هسته‌ای مجلس ادامه داد: در مجموع ترکیب کمیته به گونه‌ای بود که آقای کدخدایی و آقای اقل‌محمدی مانند ما نمایندگان ازانه‌ای نمی‌توانستند اظهار نظر کنند و تنها مبین ابرادات شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام بودند اما بقیه که بر طرف موافقتی بودند و تنها بنده به عنوان مخالف حضور داشتم و ترکیب انتخابی ترکیبی خاص بود.